
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 701

11 Δεκεμβρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 405.028,61 
τ.μ. στη θέση «Ραφαήλια» περιφέρειας Δημοτικής 
Ενότητας Ανάβρας, του Δήμου Αλμυρού, Νομού 
Μαγνησίας. .......................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 165.168,93 
τ.μ. στη θέση «Μετερίζια» περιφέρειας Δημοτικής 
Ενότητας Ανάβρας, του Δήμου Αλμυρού, Νομού 
Μαγνησίας. .......................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 55.334,86 τ.μ. 
στη θέση «Αγία Παρασκευή « περιφέρειας Δημοτικής 
Κοινότητας Αργιλλοχωρίου, Δημοτικής Ενότητας Αλ−
μυρού, του Δήμου Αλμυρού, Νομού Μαγνησίας. .......... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 764.982,35 
τ.μ. στη θέση «Καταβόθρα» περιφέρειας Δημοτι−
κής Ενότητας Ανάβρας, του Δήμου Αλμυρού, Νο−
μού Μαγνησίας. ............................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 2860/243182 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 405.028,61 τ.μ. 

στη θέση «Ραφαήλια» περιφέρειας Δημοτικής Ενότη−
τας Ανάβρας, του Δήμου Αλμυρού, Νομού Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/19−4−
2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας περί μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ 2478/242413/15−11−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση, εμβαδού τετρακοσίων πέντε χιλιάδων είκοσι 
οκτώ τετραγωνικών μέτρων και εξήντα ενός εκατο−
στών (405.028,61 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που κάηκε στις 
07−08−2012, βρίσκεται στη θέση «Ραφαήλια» περιφέρειας 
Δημοτικής Ενότητας Ανάβρας, του Δήμου Αλμυρού, Ν. 
Μαγνησίας, απεικονίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, .... 28, 
29, 30, 31, 1 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, κλίμακας 1:12.500 και έχει όρια:

Ανατολικά: Διακατεχόμενη δασική έκταση αειφύλλων 
πλατύφυλλων.

Δυτικά: Διακατεχόμενη δασική έκταση αειφύλλων 
πλατύφυλλων.

Βόρεια: Διακατεχόμενη δασική έκταση αειφύλλων 
πλατύφυλλων.

Νότια: Διακατεχόμενη δασική έκταση αειφύλλων πλα−
τύφυλλων

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασω−
τέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο 
αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας δασι−
κής βλάστησης. Η έκταση αυτή, πριν την πυρκαγιά της 7ης 
Αυγούστου 2012 καλύπτονταν από αείφυλλα πλατύφυλλα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Βόλος, 16 Νοεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΙΛΛΙΟΥ

6275

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.12.14 09:41:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6277

Αριθμ. 2861/243187 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 165.168,93 

τ.μ. στη θέση «Μετερίζια» περιφέρειας Δημοτικής 
Ενότητας Ανάβρας, του Δήμου Αλμυρού, Νομού Μα−
γνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ. « και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 2477/242407/15−11−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση, διακατεχόμενο 
δάσος δρυός, εμβαδού εκατόν εξήντα πέντε χιλιάδων 
εκατόν εξήντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα 
τριών εκατοστών (165.168,93 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που 
κάηκε στις 08−08−2012 βρίσκεται στη θέση «Μετερίζια» 
περιφέρειας Δημοτικής Ενότητας Ανάβρας, του Δήμου 
Αλμυρού, Ν. Μαγνησίας, απεικονίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 1 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα, κλίμακας 1:10.000 και έχει όρια:

Ανατολικά: Διακατεχόμενο δάσος δρυός.
Δυτικά: Διακατεχόμενο δάσος δρυός.
Βόρεια: Διακατεχόμενο δάσος δρυός.
Νότια: Δασικής μορφής έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή, πριν την 
πυρκαγιά της 8ης Αυγούστου 2012 αποτελούσε δάσος 
δρυός.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

   Βόλος, 16 Νοεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΙΛΛΙΟΥ 



6278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6279

   Αριθμ. 2859/243178 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 55.334,86 

τ.μ. στη θέση «Αγία Παρασκευή» περιφέρειας Δημο−
τικής Κοινότητας Αργιλλοχωρίου, Δημοτικής Ενότη−
τας Αλμυρού, του Δήμου Αλμυρού, Νομού Μαγνησίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα−
λίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.
Β΄/19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ 2479/242469/15−11−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κή−

ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού πενήντα πέντε χιλιάδων τριακοσίων τριάντα 
τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και ογδόντα έξι εκα−
τοστών (55.334,86 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που κάηκε στις 
11−09−2012, βρίσκεται στη θέση «Αγία Παρασκευή» πε−
ριφέρειας Δημοτικής Κοινότητας Αργιλλοχωρίου, του 
Δήμου Αλμυρού, Ν. Μαγνησίας, απεικονίζεται με στοι−
χεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 1 στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, 
κλίμακας 1:7.500 και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση αειφύλλων πλα−
τύφυλλων.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση αειφύλλων πλατύ−
φυλλων.

Βόρεια: Αγροί.
Νότια: Αγροί
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή, πριν 
την πυρκαγιά της 11ης Σεπτεμβρίου 2012 καλύπτονταν 
από αείφυλλα πλατύφυλλα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

   Βόλος, 16 Νοεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΙΛΛΙΟΥ 



6280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6281

     Αριθμ. 2844/242527 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 764.982,35 

τ.μ. στη θέση «Καταβόθρα» περιφέρειας Δημοτικής 
Ενότητας Ανάβρας, του Δήμου Αλμυρού, Νομού Μα−
γνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.
Β΄/19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ 2460/239827/13−11−2012 πρόταση του 

Δασαρχείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση, εμβαδού επτακοσίων εξήντα τεσσάρων χιλιά−
δων εννιακοσίων ογδόντα δύο τετραγωνικών μέτρων 
και τριάντα πέντε εκατοστών (764.982,35 τ.μ.). Η έκταση 
αυτή, που κάηκε στις 23−08−2012, βρίσκεται στη θέση 
«Καταβόθρα» περιφέρειας Δημοτικής Ενότητας Ανά−
βρας, του Δήμου Αλμυρού, Ν. Μαγνησίας, απεικονίζεται 
με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 1 στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:15.000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασική έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων.
Δυτικά: Δασική έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων.
Βόρεια: Δασική έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων.
Νότια: Δασική έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης.

Η έκταση αυτή, πριν την πυρκαγιά της 23ης Αυγού−
στου 2012 καλύπτονταν από αείφυλλα πλατύφυλλα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Βόλος, 16 Νοεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΙΛΛΙΟΥ 



6282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04007011112120008*


